
令和２年１２月１０日 

 

保護者 様 

 

古河市立三和中学校ＰＴＡ会長 森田 卓歩 

                     同     校   長 齊藤 雅浩 

 

 

教育振興会費の返金について 

 

 霜寒の候，皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，

日頃より本校の教育活動に対しまして，ご理解とご協力を賜り，深く感謝申し上げます。   

さて本年度のＰＴＡ活動並びに教育活動に関しましては，新型コロナウイルス感染症の

影響を受け，当初の計画を見直しながら実施したり，時には中止をしたりしながら行って

まいりました。特に部活動におきましては安全を考え，県西大会や県大会の送迎を保護者

の方にお願いしたり，市内大会を現地集合にさせてもらったりしました。 

そこでバス代として使用しなかった教育振興会費を返金したいと考えております。下記

のように第９回定期会計より調整しますので，ご理解をよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

第９回定期会計より２，０００円を減額することで調整 

 変更前  変更後 

第９回 

定期会計 
５，０００円 ⇒ ３，０００円 

                 返金２，０００円 

 

※１２月２５日（金）が今年度最後の定期会計の引落日となっております。予定ではそ

の日の引落額は給食費の５，０００円でしたが，そこから２，０００円を減額した額

（３，０００円）を引き落とすことで返金とさせていただきます。 

 

※本来ならばＰＴＡ運営委員会を通すべき内容ではありますが，会を開催することが

できない状況でありますので，本部役員で話合いをさせていただきました。 

   


